Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайского района
Администрация Кировского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.10.2019										 № 18-р
                                                              с. Кирово

О предоставлении полномочий
на эксплуатацию
СКЗИ «Континент-АП»

В целях организации обмена электронными документами в системе удаленного финансового документооборота Федерального казначейства (СУФД), на основании договора «Об обмене электронными документами» от «01» октября 2013 г. № 1734 руководствуясь Федеральными законами от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи», от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», приказом ФАПСИ от 13.06.2001 г. № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну»,
1. Для создания защищенного соединения между автоматизированным рабочим местом СУФД и сервером доступа Федерального казначейства, обеспечивающего безопасную передачу данных в среде Интернет, предоставить полномочия на эксплуатацию СКЗИ «Континент-АП» следующему должностному лицу: Радийчук Ирина Максимовна – главный бухгалтер.
2. Указанное в п. 1 настоящего приказа должностное лицо несет персональную ответственность за:
· сохранение в тайне закрытого ключа абонентского пункта и иной ключевой информации;
· соблюдение правил эксплуатации средств криптографической защиты информации;
· неукоснительное соблюдение требований соответствующих нормативных документов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета					          И.В. Манаенко